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Kultur- och fritidsnämnden  

Utreda och kartlägga förutsättningar och nuläge för 
idrottslokaler och idrottsanläggningar med avseende på både 
bredd och elitidrott 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden godkänner utredningen om förutsättningar och nuläge 
för idrottslokaler och idrottsanläggningar med avseende på både bredd och 
elitidrott, i enlighet med bilaga 1, och betraktar därmed uppdraget som 
avrapporterat. 

Sammanfattning 
Kultur- och fritidsnämnden har fått i uppdrag av kommunfullmäktige att utreda 
och kartlägga förutsättningar och nuläge för idrottslokaler och 
idrottsanläggningar. 
Som en del i detta arbete har Sweco upphandlats av kultur- och 
fritidsförvaltningen för att under hösten 2023 kartlägga nuläget för idrottslokaler, 
idrottsanläggningar och spontanidrottsytor, samt för att analysera idrottslokaler 
och idrottsanläggningar i ett framåtblickande perspektiv baserat på nuläget och ett 
önskat ”börläge”.  
Kartläggningen har gjorts genom avståndsanalyser. Gång- och cykelavstånd samt 
i vissa fall restider med kollektivtrafik har beräknats till flera typer av 
idrottslokaler och anläggningar för att få en uppfattning om vilka områden som 
har bättre eller sämre närhet. Även anläggningarnas upptagningsområde har 
analyserats. En viktig utgångspunkt har varit att undersöka om det finns en god 
och jämlik tillgång till platser för idrottsutövande i kommunens olika geografiska 
områden. 
Omkring 90 procent eller fler av Huddinges 7–20 åringar bor enligt denna analys 
så att de har en god eller mycket god närhet till fotbollsplaner, sporthallar och 
mindre inomhushallar, ishallar och spontanidrottsytor. Färre, men ändå 
majoriteten, av dessa personer bor så att de har en god eller mycket god närhet till 
friidrottsarenor, rackethallar och så kallade idrottskluster – platser där flera typer 
av lokaler och anläggningar samlas. 
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Rapportens andra del omfattar analyser för framtida behov. Syftet med det 
framåtblickande perspektivet har varit att synliggöra om det finns underskott på 
vissa typer av lokaler och anläggningar, såsom sporthallar och fotbollsplaner, 
samt vilka insatser som det kan finnas behov av för att möta sådana brister.  
Analysen av det framtida behovet visar att det i huvudsak är brist på sporthallar i 
kommunen. Baserat på de rekommenderade nyckeltalen/målvärdena för Huddinge 
finns det idag behov av upp emot tre nya fullstora fotbollsplaner och 2–4 nya 
fullstora sporthallar (utöver nya Utsäljehallen med intilliggande spelplan). Det 
bedöms vara balans mellan utbud och behov vad gäller kommunens ishallar och 
friidrottsanläggningar.  
Kultur- och fritidsförvaltningen bedömning är att utredningen bygger på relevanta 
data samt bra genomförda analyser för att se om barn och unga i kommunen har 
god och jämlik tillgång till idrottslokaler, idrottsanläggningar och 
spontanidrottsytor. Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår, utifrån ovan 
beskriven bedömning, nämnden att godkänna rapporten. 

Beskrivning av ärendet 
I Huddinge kommuns Lokalresursplan 2023 (dnr KS-2022/1466) tilldelades 
kultur- och fritidsnämnden följande uppdrag: 

 Kultur- och fritidsnämnden uppdras utreda och kartlägga förutsättningar och 
nuläge för idrottslokaler och idrottsanläggningar. 

Kultur- och fritidsnämnden tog beslutet att i verksamhetsplanen för 2023 
förtydliga uppdraget med ett mindre tillägg: 

 Kultur- och fritidsnämnden uppdras utreda och kartlägga förutsättningar och 
nuläge för idrottslokaler och idrottsanläggningar med avseende på både bredd 
och elitidrott. 

Enligt Lokalresursplan 2023, görs bedömningen att nämnden behöver ta ett större 
strategiskt grepp och skapa långsiktighet i planering av verksamhetslokaler. 
Som en del i detta arbete har Sweco upphandlats av kultur- och 
fritidsförvaltningen för att under hösten 2023 kartlägga nuläget för idrottslokaler, 
idrottsanläggningar och spontanidrottsytor, samt för att analysera idrottslokaler 
och idrottsanläggningar i ett framåtblickande perspektiv baserat på nuläget och ett 
önskat ”börläge”.  
Kultur- och fritidsnämnden har sedan tidigare även ett separat uppdrag från 
kommunfullmäktige (dnr KS-2021/616.36) att ta fram en behovsanalys som 
underlag för prioriteringar av spontanidrottssatsningar i Huddinge kommun. Detta 
uppdrag har inkorporerats som en del av nuvarande utredning. 

Förvaltningens synpunkter 
Kultur- och fritidsförvaltningen har fått i uppdrag av nämnden att utreda och 
kartlägga förutsättningar och nuläge för idrottslokaler och idrottsanläggningar i 
kommunen, med avseende på både bredd- och elitidrott. Uppdraget har under 
hösten 2023 genomförts i projektform vid kultur-och fritidsförvaltningen, med 
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representanter från både kommunstyrelsens förvaltning och miljö- och 
bygglovsförvaltningen i projektorganisationen. Förvaltningen har gjort tolkningen 
att uppdraget består av följande två delar: 
1. Att kartlägga tillgång till idrottslokaler och idrottsanläggningar i Huddinge 

kommun. Detta ska göras genom analys av geografisk placering idag samt 
närhet till kommunens invånare. 

2. Att ta fram nyckeltal för olika kategorier av idrottslokaler och anläggningar 
som möter behoven för likvärdig tillgång i hela kommunen för de kommande 
tio åren, med hänsyn taget till aktuell befolkningsprognos. 

Baserat på beslutad tidsram, samt tilldelade personella resurser, gjordes vissa 
avgränsningar för projektets omfattning; däribland det urval av anläggningar och 
lokaler som inkluderats i kartläggningen, samt att uppdraget särskilt har fokuserat 
på barn och unga i åldern 7–20 år, utifrån att de är en av de prioriterade 
åldersgrupperna i kommunens idrottspolitiska program.  
Projektgruppen har valt analysmodell för ”tillgång” baserat på en utredning om 
tillgänglighet till idrottsanläggningar som Idrottsförvaltningen i Stockholms stad 
gjorde 20131.  En viktig komponent i modellen är att kombinera olika former av 
restidsanalyser med befolkningsstatistik. Gång- och cykelavstånd samt i vissa fall 
restider med kollektivtrafik har beräknats till flera typer av idrottslokaler och 
anläggningar för att få en uppfattning om vilka områden som har bättre eller 
sämre närhet. Även anläggningarnas upptagningsområde har analyserats. En 
viktig utgångspunkt har varit att undersöka om det finns en god och jämlik 
tillgång till platser för idrottsutövande i kommunens olika geografiska områden.  
En tjänst från Sweco har upphandlats för särskild expertis och erfarenheter av 
liknande avståndsanalyser. Sweco har även varit behjälplig med att, tillsammans 
med förvaltningen, ta fram kvantitativa nyckeltal. Nyckeltalen ska kunna följa 
förändringar i befolkningssammansättningen för att behovet av anläggningsutbud 
över tid ska kunna matcha prioriterade åldersgrupper, i detta fall 7-20 år: den 
åldersgrupp som motsvarar bredden i kommunens idrottsföreningar.  
Resultaten från Swecos uppdrag, vilka presenteras i bifogad rapport (bilaga 1), 
kan tillhandahålla en god nuläges- och börlägesbild inför framtagandet av 
strukturprogram för idrottslokaler och idrottsanläggningar. Att ta fram 
strukturprogrammen blir ett separat projekt som ska genomföras under 2024, och 
där kommer nämndens ambitioner framåt att preciseras. 

Urval för kartläggning av nuläge 
Projektet har gjort en avgränsning av de anläggningar och lokaler som ingått i 
kartläggningen. Genom att kartlägga det utbud för idrott och spontanrörelse som 
finns tillgängligt idag (läs augusti 2023) för Huddinges invånare har 
projektgruppen tagit ett bredare grepp än enbart de idrottslokaler och anläggningar 
där kultur- och fritidsnämnden ansvarar för driften. Utbudet, det vill säga platsen, 

 
1 Rapport Tillgänglighet till idrottsanläggningar, Stockholms stad, Idrottsförvaltningen 2013 
https://insynsverige.se/documentHandler.ashx?did=1753942 
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ska kunna nyttjas av invånarna inom självorganiserad idrott och/eller inom 
organiserad idrott genom idrottsföreningar. 
Avgränsningen i kartläggningen gjordes till att omfatta kommunkoncernens 
utomhusanläggningar och inomhuslokaler för idrott av olika storlek, däribland 
idrottshallar och gymnastiksalar, oavsett nämndtillhörighet. I de fåtalen fall där 
idrottsföreningar hyr lokal eller anläggning direkt av Huddinge 
Samhällsfastigheter AB (HUSF) har dessa objekt inkluderats. Dessutom har 
kartläggningen inkluderat spontanidrottsytor inom kommungränsen som ägs av 
annan part, så som Ågesta friluftsområde, samt regionala anläggningar utanför 
kommungränsen där kommunen är med och samfinansierar driften. 
I kartläggningen ingår även icke-bokningsbara spontanidrottsytor, såsom 
elljusspår, skidspår, plogad skridskobana, hinderbana, utegym och skateramper. 
Vissa skolors grusplaner ingår bland spontanidrottsytorna, men då ingen komplett 
sammanställning över dessa fanns att tillgå har inte alla grusplaner i kommunen 
inkluderats. 
Rörelseytor för yngre barn i parker, såsom lekparker, ingår inte i kartläggningen 
utifrån bedömningen att ytans ändamål snarare är lek än idrott, samt att målgrupp 
för lekparker är yngre än den målgrupp som denna kartläggning har valt att 
fokusera på (7–20 åringar). Multibollplaner och andra mindre ytor för 
spontanidrott placerade inom parker och på skolgårdar har också exkluderats, då 
ingen komplett sammanställning har funnits att tillgå. 
Skog och liknande friluftsområden med vandringsleder, spår och stigar har även 
exkluderats i inventeringen. Däremot har elljusspår, skidspår samt plogade 
skridskobanor inkluderats utifrån bedömningen att dessa anläggningar kräver en 
större grad av investeringar och underhåll. 
Insamlingen har tagit avstamp i uppgifter som fanns i augusti 2023 i Huddinge 
kommuns fritidsbokningssystem, på hemsidan, i webbkarta (HuGIS), i kultur- och 
fritidsnämndens inhyrningslista (bilaga till behovsprognos), samt inhämtning av 
uppgifter har skett genom dialoger med andra förvaltningar och med HUSF. 
Förvaltningen vill vidkännas att sammanställningen kan vara ofullständig, med ett 
fåtal anläggningar som saknas, då insamlingen inte var helt oproblematisk. 
Exempelvis, så inkom i början på november nya uppgifter till projektgruppen om 
ett utegym i Sjödalsparken och i Flemingbergsparken, dvs när det var för sent att 
inkludera mer i avståndsanalyserna. 
Privata skolor och företag med verksamhet inom hälsa och idrott i kommunen har 
exkluderats. 
Slutligen bör nämnas att kommunens ridanläggningar för allmän 
ridskoleverksamhet samt kommunens simhallar har också exkluderats från denna 
kartläggning. Dessa utreds, eller har utretts, inom separat projekt och separata 
strukturprogram. 
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Kartan visar de 128 inkluderade idrottslokaler, idrottsanläggningar och 
spontanidrottsytor i Huddinge kommun. Notera att en punkt kan bestå av flera 
objekt inom samma kategori på samma lokalisering, till exempel tre elljusspår i 
Ågesta, eller två ispister i Björkängshallen. Tjockare skuggad linje visar 
Huddinges kommungräns. Smalare svarta linjer definierar kommunens RegSO-
områden. 
I tabellen nedan redovisas de i analyserna inkluderade idrottslokaler och 
idrottsanläggningar (hösten 2023), uppdelat per lokal- eller anläggningstyp. 
Typ Antal Typ Antal 
Fotbollsplaner, ej 
grus 

28 Utegym 11 

   11-spelplaner 10 Elljusspår 10 

   7-spelplaner 8 Bikeparks 7 

   5-spelplaner 10 Fotbollsplaner, 
grus 

5 

Sporthallar 14 Skidspår 4 
Gymnastiksalar 17 Plogade 

skridskobanor 
4* 

Motionsrum 12 Övriga 
spontanidrottsytor 

4 

Ishallar 4 Isrinkar 2 
Friidrottsarenor 2 Utförsåkning 1 
Rackethallar 2   
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Förvaltningens val av avstånd för analyser 
Efter att cirka 130 objekt inkluderats i kartläggningen, var nästa steg att välja 
rimliga distanser och tid för avstånds- respektive restidsanalyserna.  
Alla barn och ungdomar har rätt till lika möjligheter till åldersanpassad 
rekreations- och fritidsverksamhet. Forskningsstudier har visat att barn som 
kommer från hem med svagare socioekonomiska förutsättningar idrottar i mindre 
utsträckning än de som kommer från hem med starkare socioekonomiska 
förutsättningar2. Med det i åtanke valde förvaltningen att utreda tillgång till 
idrottslokaler och anläggningar indelat i kommunens 22 RegSO-områden. 
Vidare har forskning påvisat att sannolikheten att invånare ska motionera 
regelbundet är dubbelt så hög om de uppfattar sig ha tillgång till säkra och trygga 
anläggningar och ytor för fysisk aktivitet inom 10 minuters promenad från 
hemmet2. På 10 minuter går en 12-åring 830 meter3 och med en 
genomsnittshastighet cyklar man 2 500 meter på samma tid4. Förvaltningen har 
vid framtagandet av Swecos rapport tagit fram definitioner på rimliga avstånd och 
restider till de olika kategorier av idrottslokaler och anläggningar, se tabell nedan.  
De längre avstånden 3 km, respektive 5 km valdes för ishallar, friidrottsarenor, 
rackethallar och idrottskluster därför att dessa finns i färre antal i kommunen och 
ett antagande är gjort att idrottsutövaren är villig att färdas längre till dessa 
kategorier. Dessa avstånd ska bara användas som riktmärken för rimliga avstånd, 
och inte uppfattas som satta ambitioner. Grundprincipen är att trösklarna för den 
fysiska aktiviteten ska göras så låga som möjligt för att alla barn och unga i 
kommunen kan stimuleras till fysisk aktivitet i sitt närområde. 
Tabellen redovisar valda rimliga avstånd och restider till idrottslokaler och 
idrottsanläggningar i Huddinge kommun. 
Typ av idrottslokal  
eller -anläggning 

Avstånd inom  
mycket god närhet 

Avstånd inom  
god närhet 

God närhet via resa 
med kollektivtrafik 

Fotbollsplaner samtliga, 
exklusive grusplaner 

830 meter,  
10 minuters promenadavstånd 

2 500 meter,  
10 minuters cykelavstånd 

- 

Fotbollsplaner 11-spelsplan 
830 meter,  

10 minuters promenadavstånd 
2 500 meter,  

10 minuters cykelavstånd 
- 

Sporthallar och mindre 
inomhushallar 

830 meter,  
10 minuters promenadavstånd 

2 500 meter,  
10 minuters cykelavstånd 

- 

Sporthallar 
830 meter,  

10 minuters promenadavstånd 
2 500 meter,  

10 minuters cykelavstånd 
- 

Ishallar 3 km 5 km 10 minuter 

Friidrottsarenor 3 km 5 km - 

Spontanidrottsytor 
830 meter,  

10 minuters promenadavstånd 
2 500 meter,  

10 minuters cykelavstånd 
- 

Rackethallar 3 km 5 km - 

Idrottskluster 3 km 3 km 10 minuter 

 
2 Riksidrottsförbundet FoU – rapport 2017:1Idrottens samhällsnytta – en vetenskaplig översikt av 
idrottsrörelsens mervärdenför individ och samhälle. Faskunger och Sjöblom (red) 
3 Cavagna GA, Franzetti P, Fuchimoto T. The mechanics of walking in children. J Physiol. 1983 
Oct;343:323-39. doi: 10.1113/jphysiol.1983.sp014895. PMID: 6644619; PMCID: PMC1193922. 
4 Potentialstudie för arbetspendling med cykel i Stockholms län– potential i befintlig infrastruktur, 
Region Stockholm 
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Kartläggning av nuläget 

Resultat från avstånds- och restidsanalyserna – som helhet 
I rapporten studeras kategorierna fotbollsplaner, sporthallar, mindre 
inomhushallar (gymnastiksalar och motionsrum), ishallar, friidrottsarenor, 
spontanidrottsytor och rackethallar. I det flesta av Huddinges 22 RegSO-områden 
finns flera idrottsytor. Däremot finns det i ett mindre antal områden inte några 
bokningsbara inomhuslokaler eller utomhusanläggningar men flera ytor för 
spontanidrott.  
I två områden, Vårby-Haga-Masmo och Länna, finns ingen anläggning medtagen 
i kartläggning av nuläget. Förvaltningen känner till att det i Länna finns en 
gymnastiksal tillhörande en friskola. Gymnastiksalen har exkluderats i 
kartläggningen utifrån tidigare beskrivna avgränsning, samt att inget avtal finns 
tecknat mellan skolan och kultur- och fritidsförvaltningen att tider i salen kan 
fördelas till idrottsföreningar. 
På en övergripande nivå är idrottslokaler, idrottsanläggningar och 
spontanidrottsytor lokaliserade så att en stor andel av kommunens befolkning, 
samt personer i åldern 7–20 år, bor inom vad som antas vara en god eller mycket 
god närhet till de studerade lokal- och anläggningstyperna.  
Omkring 90 procent eller fler av 7–20 åringar bor enligt denna analys så att de har 
en god eller mycket god närhet till fotbollsplaner, sporthallar och mindre 
inomhushallar, ishallar och spontanidrottsytor. Färre, men ändå majoriteten, av 
dessa personer bor så att de har en god eller mycket god närhet till 
friidrottsarenor, rackethallar och så kallade idrottskluster – platser där flera typer 
av lokaler och anläggningar samlas. 
Det finns däremot skillnader i hur många av 7–20 åringarna i de olika RegSO-
områdena som har en mycket god eller god närhet till de studerade lokal- och 
anläggningstyperna. I de flesta områdena är det få som bor på längre avstånd än 
vad som antagits i studien som god närhet till lokalerna och anläggningarna.  
I två områden, Högmora-Vidja-Ågesta och Gladö-Lissma saknar majoriteten av 
barn och unga god närhet till de flesta studerade idrottslokalerna och 
idrottsanläggningarna. Dessa två områden är geografiskt stora, glesbefolkade och 
långt ifrån de tätbefolkade områdena där de flesta anläggningarna ligger. 
 

Resultat från avstånds- och restidsanalyserna – per kategori 
 

Fotbollsplaner (samtliga storlekar och underlag, ej grus) 

I Huddinge finns 28 fotbollsplaner som har underlaget konstgräs eller naturgräs. 
Det är framför allt fotboll som bedrivs på dessa anläggningar. 
Tillgången till fotbollsplaner med natur- eller konstgräs är relativt jämnt fördelad 
över Huddinge kommun, men det finns skillnader när närheten studeras på finare 
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geografisk nivå. Det Mellersta planområdet har nästan hälften av alla 11- 
spelplaner med konstgräs. Nordvästra, Sydvästra och Östra planområdet har fler 
7- och 5-spelplaner än 11-spelplaner. För Sydvästra planområdet är det betydligt 
fler folkbokförda än vad det är unga som har sin närmaste fotbollsplan inom 
planområdet. I Nordvästra planområdet finns det bäst tillgänglighet till 
fotbollsplaner.  
Några regionala statistikområden som sticker ut är Vårby gård, Trångsund 
centrala, Skogås och Flemingsbergs västra, där över 90 procent av befolkningen i 
åldern 7–20 år har mycket bra närhet till en fotbollsplan. Samtidigt är deltagandet 
i dessa områden med socioekonomiska utmaningar och socioekonomiskt blandade 
områden per 100 invånare lägre och könsfördelningen hos deltagarna är sämre än 
för övriga områden. I områden med goda eller mycket goda socioekonomiska 
förutsättningar är närheten till planer sämre samtidigt som deltagandet är högre 
och könsfördelningen jämnare. 

 

Sporthallar inklusive mindre inomhushallar 

I Huddinge finns 14 sporthallar, 17 gymnastiksalar samt 12 motionsrum. Dessa 
hallar används för en mängd olika idrottstyper inom den organiserade idrotten.  
Det finns en god geografisk spridning av inomhushallar i kommunen, men södra 
områdena och området nordväst om Trångsund och Skogås har inga sporthallar, 
gymnastiksalar eller motionsrum. Mellersta Huddinge har flest inomhushallar, sex 
sporthallar, 12 gymnastiksalar och åtta motionsrum.  
Nästan 70 procent, bor inom en mycket god närhet till inomhushallar. Andelen 
som bor längre än 10 minuters cykelavstånd från sporthallar, gymnastiksalar och 
motionsrum är cirka 4 procent.  
Sporthallarna och mindre inomhushallarna är jämnt fördelade mellan kommunens 
fyra planområden med störst tillgång i det Mellersta planområdet. Det Nordvästra 
planområdet har betydligt fler barn och unga per inomhushall, både sett till barn 
och ungas närmaste inomhushall och antalet folkbokförda barn och unga inom 
planområdet. Det Sydvästra planområdet har lägst förväntat besökstryck på 
sporthallar, gymnastiksalar och motionsrum.  
I Vårby gård, Trångsund centrala, Vårby Udde- Duvberget, Skogås östra, 
Flemingsberg västra och Stuvsta har över 90 procent mindre än 830 meter till 
närmaste sporthall eller mindre inomhushall. 

 

Ishallar 

Det finns fyra ishallar i Huddinge, vilka i regel också inhyser en ispist. 
Undantaget är Björkängshallen i vilket en fullstor ispist (hall A) och en något 
mindre ispist (hall B) inryms. Ishallarna används huvudsakligen för organiserad 
ishockey och konståkning. På särskilda tider erbjuds också möjlighet till 
självorganiserad idrott på ”Allmänhetens åkning”. 
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Ishallarna är jämnt fördelade över kommunens yta och majoriteten av 
befolkningen bor inom 5 kilometer från en ishall. Cirka 70 procent av 
befolkningen bor inom 3 kilometer från en ishall. 28 procent har tillgång till en 
hall mellan 3 och 5 kilometer, och 2,3 procent har längre avstånd än 5 kilometer 
till närmaste ishall. Samtliga ishallar har en bokningsgrad på närmare 100 procent.  
Det finns en jämngod tillgång på ishallar bland planområdena, med en något 
högre tillgång i det Mellersta planområdet. Det Nordvästra planområdet har högst 
förväntat besökstryck och det Sydvästra planområdet har lägst förväntat 
besökstryck. 

 

Friidrottsarenor 

Det finns två friidrottsarenor i Huddinge, utomhusarenan vid Källbrinks IP och 
den specialanpassade Storängshallen. På dessa anläggningar bedrivs friidrott inom 
organiserad idrott. De olika arenorna nyttjas huvudsakligen vid olika tider på året, 
Källbrinks IP under huvudsäsongen och Storängshallen under innesäsongen. 
En tredjedel av kommunens barn och unga har längre än 5 kilometer till en 
friidrottsarena. Däremot bor knappt hälften av såväl den totala befolkningen som 
av personer i åldern 7–20 inom en mycket god närhet till friidrottsarenorna, det 
vill säga inom 3 kilometer. Friidrottsarenorna måste därför beaktas som relativt 
väl spridda i förhållande till befolkningens hemvist i kommunen i stort.  
Både utomhusarenan vid Källbrinks IP och den specialanpassade Storängshallen 
ligger i det Mellersta planområdet, vilket innebär att samtliga barn och unga också 
har sin närmaste friidrottsarena inom detta planområde. Det innebär att det 
förväntade besökstrycket, antalet barn och unga med sin närmaste friidrottsarena 
inom Mellersta planområdet, är cirka 11 000 per friidrottsarena. 
 

Rackethallar 

Det finns två rackethallar i Huddinge, Källbrinks IP Tennishall och Skogås 
Racketcenter. Vid Källbrinks IP Tennishall finns banor för tennis och padel, 
medan vid Skogås Racketcenter finns ytor för flera typer av racketsportaktiviteter. 
Kommunens två rackethallar är väl anslutna till områden där stora delar av 
Huddinges befolkning bor. Nästan 80 procent av befolkningen och av Huddinges 
barn och unga bor inom 5 kilometers avstånd från en rackethall och anses därmed 
ha en god närhet till dessa. Drygt 40 procent i åldern 7–20 år bor inom 3 
kilometers avstånd från en rackethall och anses därmed ha en mycket god närhet 
till dessa anläggningar.  
Områdena med högst andel befolkning med tillgång till rackethallar inom 3 
kilometer är Fullersta norra, Skogås östra och västra samt Trångsund centrala. 
Områden med sämst tillgång till rackethallar är Flemingsberg östra, Gladö-
Lissma, Högmora-Vidja-Ågesta, Vårby gård, Vårby Haga-Masmo och Vårby 
Udde-Duvberget. Majoriteten av Huddinges barn och unga har Källbrinks IP 
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Tennishall i det Mellersta planområdet som sin närmaste rackethall. Detta 
påverkar det förväntade besökstrycket, som är högre i det Mellersta planområdet 
än i det Östra planområdet där Skogås Racketcenter är beläget. 

 

Spontanidrottsytor 

Det finns över 40 anläggningar spridda över hela kommunen, med flera ytor för 
spontanidrott i såväl norra, mellersta, västra, östra och södra delarna av Huddinge. 
Inom kategorin spontanidrottsytor har utegym, bikeparks, isrinkar, fotbollsplaner 
med grus, elljusspår, skidspår, plogade skridskobanor, utförsåkning och övriga 
spontanidrottsytor analyserats tillsammans i rapporten. Dessa är platser som i 
regel inte är bokningsbara och där Huddinges befolkning kan idrotta och 
motionera på sina egna villkor.  
Områdena med högst andel befolkning med tillgång till spontanidrottsyta inom 
830 meter är Sjödalen centrala-norra, Trångsund central och Vårby Udde-
Duvberget. Områden med sämst tillgång till spontanidrottsytor är Högmora-
Vidja-Ågesta, Länna, Flemingsberg västra och Flemingberg-Kästa. 
Här vill förvaltningen lyfta problematiken med att kategorin Spontanidrottsytor 
innehåller många olika ytor och idrottsutövning, vissa tillgängliga endast när det 
finns tillräckligt med is och snö.  
Spontanidrottsytor är också svårt att beräkna nyckeltal för, exempelvis utegym 
eller mindre grusplaner som ej går att boka. Ytor för spontanidrott är viktigt för att 
skapa goda förutsättningar för fysisk aktivitet. Genomförda avståndsanalyser är 
därmed mer relevanta för dessa anläggningar snarare än att sätta nyckeltal som 
ska styra mot hur många anläggningar som ska finnas per invånare. 
Ytorna och anläggningarna för det som här definieras under begreppet 
spontanidrottsytor är inte jämförbara med varandra, fyller olika behov och möter 
olika målgrupper. Förvaltningen bedömer att genomförd behovsanalys i rapporten 
inte är tillräcklig för att kunna ta fram en behovsanalys som underlag för 
prioriteringar av spontanidrottssatsningar i Huddinge kommun. Förvaltningen ser 
att ytterligare studier behövs göras, utifrån ett förtydligat uppdrag om vilka 
spontanidrottsytor som en fördjupad behovsanalys ska omfatta. 
 

Beräkningsmodell och resultat för nyckeltal för framtidens behov 
- ”Börläget” 
Rapportens andra del omfattar analyser för framtida behov. Syftet med det 
framåtblickande perspektivet har varit att synliggöra om det finns underskott på 
vissa typer av lokaler och anläggningar, såsom sporthallar och fotbollsplaner, 
samt vilka insatser som det kan finnas behov av för att möta sådana brister.  
Det finns sedan länge ett stort behov av nya fullstora idrottshallar för att tillgodose 
tränings- och tävlingsverksamhet inom kommunen, vilket kultur- och 
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fritidsnämnden tidigare har påtalat, bland annat genom jämförelse med andra 
kommuner.  
Nyckeltal för behov kan räknas fram på olika sätt. Både förvaltningen och andra 
kommuner har tidigare använt publika databaser, som Kolada. Inom Koladas mått 
för lokaler och anläggningar är senaste data från Sveriges Kommuner och 
Regioners genomförda anläggningsenkäten för år 2019, vilket förvaltningen 
upplever inaktuellt. För att kunna jämföra Huddinges mått med andra kommuner, 
behövs i vissa fall Kolada ändock användas. 
I detta uppdrags arbete med att ta fram relevanta nyckeltal har inspiration istället 
tagits ifrån Stockholms stads utredning från 2022, samt från material som 
förvaltningen har erhållit från Föreningen Storstockholms kultur- och fritidschefer 
(FSKF). Behovsanalysen har utförts av Sweco genom att ta fram kvantitativa 
nyckeltal för ett par av de mest förekommande anläggningstyperna, där behovet 
av anläggningar står i proportion till befolkningsstorleken och dess 
prognosticerade utveckling, där utgångspunkten överlag är antalet anläggningar i 
förhållande till antalet barn och unga i åldern 7-20 år. 
Analysen av det framtida behovet visar att det i huvudsak är brist på sporthallar i 
kommunen. Baserat på de rekommenderade nyckeltalen/målvärdena för Huddinge 
finns det idag behov av 2–4 nya fullstora sporthallar och upp emot tre nya 
fullstora fotbollsplaner (utöver nya Utsäljehallen med intilliggande spelplan).  
Förvaltningen valde att i kartläggningen av nuläget inkludera Utsäljehallen som är 
under produktion samt anslutande 7-spels konstgräsplan vid nya Utsäljeskolan då 
det är mindre än ett år till invigning. Utsäljehallen ersätter den tidigare 
gymnastiksalen vilket kommer att ge ett tillskott för föreningslivet i Snättringe 
med omnejd. Swecos slutsats är att ytterligare upp till 4 fullstora sporthallar 
behövs för att möta behovet. Beslut om investering finns redan för Nya 
Huddingehallen och under planering finns två fullstora idrottshallar i Nordvästra 
Huddinge (Vårby udde och Kungens kurva). 
Beslut om investering finns även om en ny 11-spelplan vid nya Solfagraskolan i 
Stuvsta, där kultur- och fritidsnämnden har uppdraget att ta fram ett 
anläggningsprogram (Lokalresursplan 2024). 
Det bedöms vara balans mellan utbud och behov vad gäller kommunens ishallar 
och friidrottsanläggningar. Analysen baseras dock i huvudsak på hur idrottandet 
ser ut idag i kommunen och andra liknande kommuner. I investeringar i nya 
anläggningar bör det också beaktas om det finns grupper av invånare, med fokus 
på barn och unga, som har lågt deltagande idag och om deltagandet skulle kunna 
ökas genom satsningar på särskilda anläggnings- och lokaltyper. Sådana 
målgruppsanpassade djupdykningar har inte varit möjliga att göra i denna studie.  
Rapporten belyser i viss mån även dagens förutsättningar, ur perspektivet av 
ändamålsenliga idrottslokaler och anläggningar, för föreningarnas att anordna 
större arrangemang, tävlingar eller att för att kunna spela hemmamatcher i 
seriespel på högre nivåer, här kallat elitidrott. Rapporten pekar på bland annat 
otillräckliga ytmått på spelplaner i idrottshallarna och brist på annan nödvändig 
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funktionalitet för specialidrotters behov, samt publikkapaciteten. Förvaltningen 
menar att med Nya Huddingehallen skapas bättre förutsättningar för elitidrott för 
flera inomhus-lagidrotter. Förvaltningen instämmer med rapportens förslag om att 
det bör övervägas att en av de nya hallarna ska avse en arenahall/tävlingshall för 
basket. 
Kultur- och fritidsförvaltningen bedömer att rapporten ger både en övergripande 
samt konkretiserande bild av nuläge, tillgång och i vissa fall brister på 
idrottslokaler och anläggningar i kommunen. Med den minskade 
befolkningsökning som senaste befolkningsprognosen antyder, jämfört med 
tidigare prognoser, bedömer förvaltningen att förutsättningar nu finns för 
kommunen att hinna bygga ikapp lokal- och anläggningsbristen, tills 
befolkningsantalet ånyo fortsätter öka utifrån planerat bostadsbyggande.  
Förvaltningen har sett som en viktig utgångspunkt i denna utredning att undersöka 
om det finns en god och jämlik tillgång till platser för idrottsutövande i 
kommunens olika geografiska områden. Här har fokus därför varit på analyser om 
god tillgång, eller brist på, genom jämförelser även inom kommunen sett till olika 
områden både på RegSO nivå samt planområdesnivå.  
Förvaltningen vill även belysa att tillgång till idrottslokaler och anläggningar kan 
mätas på flera olika sätt, och likaså analys av framtida behov. De val av analyser 
och beräkningsmodeller som tagits under uppdraget har varit ett sätt att kringgå 
tidigare, eventuellt trubbigare sätt att ta sig an frågan om lokalbehov, där att mäta 
antal barn och unga i kö till idrottsföreningar är ett exempel. Tillgång kan också 
mätas i de antal timmar i veckan som föreningslivet, respektive skolan, blir 
fördelade.  
Swecos rapport pekar på möjligheter för effektivare nyttjande av kommunens 
fotbollsplaner; att anlägga konstgräs på grusplaner och att bygga en fotbollshall 
för året-runt-nyttjande. Däremot innehöll rapporten tyvärr inget förslag om mer 
effektivt nyttjande av sporthallar och övriga inomhuslokaler, där Huddinge har 
höga bokningsgrader.  
Förvaltningen ser att det finns en potential att frigöra tider för föreningslivet i 
befintliga hallar och anläggningar under dagtid, och ser att den 
nämndövergripande dialogen kring detta bör fördjupas. 

Förvaltningens bedömning i helhet av rapporten 
Kultur- och fritidsförvaltningen bedömning är att utredningen bygger på relevanta 
data samt bra genomförda analyser för att se om barn och unga i kommunen har 
god och jämlik tillgång till idrottslokaler, idrottsanläggningar och 
spontanidrottsytor.  
Rapporten ger goda förutsättningar för det kommande arbetet med att ta fram 
strukturprogram för idrottslokaler och anläggningar under 2024. Förvaltningen ser 
även möjligheter att resultaten kan användas av fler intressenter än bara inom 
egna förvaltningen, genom distribution av analyserna via digitala verktyg som 
exempelvis HuGIS eller Huddingeanalysen. 
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Utredningen innehåller ett tydligt barnperspektiv där barn och ungdomars 
möjlighet till rörelse och idrott ges ett stort utrymme. 
I övrigt anser vi att analyserna på RegSO-nivå om tillgång till idrottslokaler och 
anläggningar är en viktig faktor som bör tas vara på under kommande arbete med 
att ta fram strukturprogram. Ett lågt deltagande i idrottsföreningar i kommunens 
områden med socioekonomiska utmaningar kan kräva mer än mycket god tillgång 
till lokaler och anläggningar. Det är också viktigt att nämnden fortsätter 
genomföra särskilda insatser för att både stärka föreningslivet i dessa områden, då 
problematiken är mer än brist på ändamålsenliga lokaler. 
Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår, utifrån ovan beskriven bedömning, 
nämnden att godkänna rapporten. 
 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Beslutet innebär inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser. 
 

Anja Dahlstedt 
Kultur- och fritidsdirektör 
 

 

Caroline Frank 
Verksamhetschef idrott och anläggning 
 

 

  

Bilagor 
Bilaga 1. Kartläggning av nuläge för idrottslokaler 
  
 

Beslutet ska skickas till 
Grundskolenämnden 
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden 
Huddinge Samhällsfastigheter AB 
Kommunstyrelsen 
Natur- och stadsmiljönämnden
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